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Høring om vejnavn til postgrunden 

 

Vejnavnenævnet i Københavns Kommune har besluttet at indstille et 

nyt vejnavn til den tidligere postgrund.  Navneforslaget er: 

 

• Posten 

 

Det samlede område  er i kortbilag 1 og vejen der skal navngives i bilag 

2.  Navneforslaget sendes hermed i høring. 

 

Begrundelse 

Lokalplan nr. 555 Postgrunden medfører, at det tidligere postterminal-

område udvikles til et nyt bykvarter med boliger og erhverv beliggende 

ved Bernstorffsgade mod øst, Tietgensbro mod nord og Carsten Nie-

buhrs Gade mod syd. Bykvarteret kommer til at bestå af en randbebyg-

gelse og foreløbig fem runde tårnbygninger på plint inde bag randbe-

byggelsen. Project Nord P/S, Danica Ejendomme, der udvikler bykvar-

teret, har ansøgt om, at der fastsættes et selvstændigt navn til vejen, der 

skal betjene dette bagvedliggende område. Project Nord P/S Danica 

Ejendomme begrunder forslaget med, at et selvstændigt vejnavn vil 

gøre det lettere at finde vej til områdets adresser og de foreslår navnet 

Postbyen til vejen.  

 

Fem runde tårnbygninger etableres på en hævet plint mod banegraven. 

Den kørende adgang til området bliver af en underjordisk vej under 

plinten med adgang fra Carsten Niebuhrs Gade. Denne vej bliver den 

eneste vej med biltrafik til og fra området, dvs. biltrafik, varelevering og 

parkering foregår under plint eller i kælder. Adgang for cyklende og gå-

ende etableres på/over plinten med adgang fra Tietgensbro og Bern-

storffsgade. Der er ikke adgang for biler over plinten.  

 

Der bliver dermed adgang til området i to forskellige niveauer – en for 

biltrafikken og en for gående/cyklende. I flere tilfælde skal der 
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fastsættes adresser til samme bygning både over og under plinten til 

indgange, der er placeret direkte over/under hinanden.  

 

Pga. de særlige adgangsforhold i to niveauer vil de gående formentlig 

forvente, at adresserne på plinten er fastsat til Bernstorffsgade, da ad-

gangen for gående er fra Bernstorffsgade. Dem, der ankommer i bil, vil 

forvente, at adresserne under plinten er fastsat til Carsten Niebuhrs 

Gade, da adgangen for biler sker via dette vejnavn. I nogle tilfælde vil 

det medføre to forskellige adresser til samme bygning til indgange, der 

er placeret direkte over/under hinanden (til f.eks. samme hotel).  

 

Vejnavnenævnets er enig i, at det vil lette orienteringen, hvis der fast-

sættes ét selvstændigt vejnavn, så det kan betjene hele det bagvedlig-

gende område med adresser, - både over og under plint.  

 

Navneforslag 

Project Nord P/S, Danica Ejendomme foreslog, at vejen navngives Post-

byen. Vejnavnenævnet mener, at det kortere navn Posten er mere vel-

egnet. Dette navn har også referencer til områdets historie.  

 

Adressemæssige konsekvenser 

Adresserne behandles i en særskilt sag. De indgår ikke i denne sag. 

 

Lovgrundlag  

Kommunen har ansvaret for at fastsætte vejnavne og adresser og for, at 

vejnavne og adresser fastsættes på en måde, som gør det muligt at 

orientere sig og finde vej. Reglerne om vejnavne og adresser findes i 

Adresseloven (lov nr. 136 af 1. februar 2017) og i 

Adressebekendtgørelsen (BEK 271 af 13. april 2018). Du kan læse mere 

om reglerne for fastsættelse af adresser på www.danmarksadresser.dk 

 

Høring 

Vi hører gerne fra dig hvis du som ejer, lejer, eller administrator i en af 

de berørte ejendomme/lejemål/grunde har bemærkninger til forslaget. 

Eventuelle bemærkninger til forslaget bedes sendt til vejnavn@kk.dk in-

den den 30. august 2022.  

 

Det videre forløb  

Når høringsfristen er udløbet, vil Teknik- og Miljøudvalget træffe beslut-

ning i sagen. De indkomne bemærkninger vil indgå i behandlingen. Når 

der er truffet beslutning i sagen, vil du få tilsendt en afgørelse.  

 

Venlig hilsen 

Kirsten Rasmussen Wegeland 

AC-fuldmægtig 
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